
Ilgalaikis STEAM projektas 

“Stebuklingas kiaušinis”

Mokytojos Diana Žigelienė ir Janina Urbutienė
Projekto laikotarpis: 2024-09-30–2024-10-11  



 Hipotezė: ar gali grupėje išsiristi putpeliukas. 

 Eiga: miestuose gyvenantys vaikai nebežino, iš kur atsiranda kiaušiniai
parduotuvėje, o juo labiau niekada nėra regėję iš jo išsiritančio
paukštelio. Vieną rytą „Gudručiai" (3m.) grupėje rado inkubatorių su
mažais putpeliukų kiaušiniais. Visi labai susidomėję aiškinosi kas tai?
Prisiminė žiūrėtą video kaip višta tupi lizdelyje ant kiaušinių, juos
šildo, myli ir laukia kada išsiris viščiukai. Mokytojos paaiškino, kad
kiaušinius galima išperėti ir su technologine pagalba- inkubatoriumi.
Reikia tik meilės, šilumos, kantrybės ir paukšteliai gali pasirodyti
grupėje. Vaikai su mokytojomis aptarė paukštelių gyvenimo ciklą,
susipažino su kiaušinio dalimis (lukštas, baltymas, trynys), aptarė
formą ir dydžius, skaičiavo. Aiškinosi, kad kiaušinis yra labai skanus
maistas pusryčiams, tik reikia daržovių ir ruginės duonos. Atliko
įvairias menines užduotis, žaidė stalo žaidimus. Kiekvieną rytą
sveikinosi ir kalbino kiaušinėlius ir vieną rytą sulaukė mažo gamtos
stebuklo – iš skylančių putpeliukų kiaušinių išsiritusių paukščiukų.
Sunkiausia buvo su mažyliais išsiskirti, nes jie saugiai iškeliavo toliau
augti ir stiprėti į fermą. Vaikai pasiūlė pasidaryti paukščiukus iš
popieriaus ir apgyvendinti juos grupėje ilgam. Išsiaiškino, kad lizdui
reikia šieno, kad paukšteliams būtų nešalta.

 Išvada: vaikučiai suprato, kad turint reikiamą įrangą grupėje gali
išsiristi putpeliukai, kad jiems reikia meilės ir šilumos. Projektas
vaikams suteikė daug džiugių emocijų.
















	Skaidrė 1: Ilgalaikis STEAM projektas “Stebuklingas kiaušinis”
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9

